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Vackert beläget mitt på den  
österlenska slätten ligger gårdshotellet 

Örum 119 som har öppet året runt. 

Fem boenden 
att längta till

Ett boutiquehotell är en perfekt kompromiss när du vill ha ett lyxigt 
boende till ett bra pris. Vi tipsar om tre urbana och två lantliga boenden 
som kommer att få dig att vilja stanna på rummet hela semestern.
Text och foto: Malin Hefvelin
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3 Eco by strandnära, Öland
Stora alvaret på södra Öland bjuder 
på ett kulturlandskap som är över-
väldigande, ensligt och svindlande 
vackert. I kanten på de vidsträckta 
betesmarkerna ligger ekohotellet 

Eco by Strandnära, ett smakfullt inrett pensio-
nat med en modern, hållbar filosofi. Strandnära 
är en nästan sekellång historia, redan 1928 an-
lände de första badgästerna med färja från fast-
landet för att njuta av sommaren i lugn och ro 
på den pampiga verandan, och de gör de fortfa-

rande. Utrymmena är rymliga och luftiga, 
och det finns många olika ställen att slå 

sig ner på utom hus i solen eller skug-
gan utan att stöta på andra gäster.

Erica och Mikael Anerhaf har 
drivit pensionatet sedan 2013 
och har med ljus och vacker in-
redning i naturliga färger och 
material satt sin prägel på verk-
samheten. Deras företagande 

bygger på tanken om en hållbar 
planet. De är kravcertifierade på den 
högsta nivån, vilket betyder att allt 
som hotellet förbrukar är minimerat 

och effektiviserat.
– Vi följer inte trender, för det är inte 

hållbart, menar Erica.
I den luftiga matsalen som kantas av vit 

bröstpanel och foton från svunna tider, serve-
ras middagen varje kväll. Vi väljer en tunt skivad 
lättrökt torsk med picklad gurka och rostade se-

samfrön, som följs av en krispigt stekt råraka 
med svensk löjrom. Efter middagen är det 
fortfarande ljummet ute och vi vandrar 
några hundra meter genom den tysta tall-
skogen ner till Ölands sydvästra strand. 
Här kan man ta ett svalkande dopp innan 
det är dags att vända hem och krypa ner 
mellan manglade, ekologiska lakan och 
drömma om den hemlagade frukosten.

4
Stora Hotellet i Umeå
Under 1800-talet var Umeå en 
viktig sjöfartsstad att räkna med. 
1895 byggdes Umeå Sjömanshus 
som kom att bli ett tillhåll för 
Umeåsocieteten där fester och 

nöjen avlöste varandra, men också en plats 
där sjöfolk, redare och skeppsbyggare höll till. 
Etablissemanget bytte så småningom namn till 
Stora Hotellet och fortsatte att vara en viktig 
knytpunkt.

Efter en omfattande renovering, där hotel-
lets anrika historia togs till vara, slog man upp 
portarna igen 2014. Redan i hotellobbyn får vi en 
dos historia av den trevliga receptionisten som 
berättar om hur trätrappan till våning tre klätts 
med föremål som hittats mellan golven och som 
påminner om ett förlist svartnat skeppsvrak. 
I receptionens tak hänger kedjor som skimrar 
i guld och grönt och för tankarna till sjögräs el-
ler norrsken och genom hela byggnaden går ett 
mäktigt konstverk av rep och glasprismor från 
golv till tak. Alla rum är unikt inredda med en 
blinkning åt sjöfararlivet, från de mindre ”sjö-
manskojerna” med våningssäng och matros-
tröjor hängda på tork, till de magnifika junior-
sviterna med plyschklädda soffgrupper och 
brickbord med sjömansmotiv.

Gotthard Zetterberg var den första hotell-
direktören och har fått ge namn åt hotellets 
restaurang som serverar mat både i den intima 
restaurangdelen med marint tema och ute på 
ljusgården under glastaket. Från innetorget når 
man också entrén till Väven som är namnet på 
Umeås berömda kulturarena, och en del mysiga 
butiker.

1
Vox Hotel, Jönköping
Ett av Vox Hotels starkaste kort är Vät-
tern. Från rummen på hotellets norra 
sida har man utsikt över Sveriges näst 
största sjö och dess ständiga skiftning-
ar. Vox ligger mitt i centrala Jönköping 

på en lite anonym bakgata, men ett halvt sten-
kast från shoppingstråket Östra storgatan med 
affärer och restauranger. Hotellet erbjuder hela 
spannet av inkvartering från fönsterlösa små-
rum i källarplanet till lyxsviten på 80 kvadrat 
med öppen spis. Vi hamnar någonstans mitt i 
med en mindre svit som har golv-till-tak-utsikt 
mot Vättern. Alla rummen är modernt inredda 
i samma stil med uppvärmt stengolv, möbler 
i starka färger och en inbjudande säng med säng-
gavel i turkos sammet. I vårt rymliga badrum 
med både badkar och inbyggd dusch andas det 
regnbågsglimrande kaklet lyx och fredagsdisko.

För den som vill ta sig ut och upptäcka sin om-
givning finns en hel del att ägna sig åt. Jönkö-
ping har mysiga gränder, fina parker och ned-
anför Vox ligger den långa Piren som sträcker 
sig ut i Vättern från stranden med kaféer och 
restauranger. Intresset för mat och smak 
har ökat explosionsartat i den småländ-
ska staden under de senaste åren, nå-
got som restaurangutbudet vittnar om.

Hotellets restaurang ligger i botten-
våningen. Färgskalan går i guld och 
svart, med lågt i tak och ger lite av en 
nattklubbskänsla. Kvällstid dämpas 
ljuset i Tom Dixonlampornas glän-
sande glober och restaurangen ser-
verar en à la carte-middag i modern 
nordisk stil. Vox bjuder definitivt på 
en glamourös stämning mitt i Jön-
köping.

2
Örum 119, Österlen
Det är inte ofta man 
säger det, men den här 
morgonen inleds med en 
sjurätters. Den exklu-
siva långfrukosten av-

njuts på gårdshotellet Örum 119 belä-
get på Österlen. En syrenlemonad sät-
ter tonen på menyn och följs bland annat 
av en kardemummadoftande pannacottayog-
hurt, nybakade scones, gravad torsk och 64-gra-
dersägg. Det hela avslutas med fattiga riddare 
på mandelkubb med brynt smör och hemgjord 
kokosglass. Frukosten tar nästan två timmar att 
äta sig igenom, och under tiden underhålls vi av 
serveringspersonal och kockar med anekdoter 
och information om råvarorna, där merparten 
kommer från odlande vänner runtomkring.

Örum 119 ligger mitt emellan byarna Löderup 
och lilla Örum på den österlenska slätten. Hotel-
let ligger i en före detta skola med totalt 15 gäst-
rum, var och ett varsamt inrett för att ge känslan 
av ett hem. Både de gemensamma utrymmena 
och gästrummen är möblerade med Norrgavel-
möbler och det finns även ett fristående ”Norr-
gavelhus” med ett sovrum med dubbelsäng, 
badrum med badkar och dusch, kök, sällskaps-
rum med matplats och en egen uteplats. Hundar 
är välkomna både i Norrgavelhuset och i de öv-
riga rummen.

Mångfald är definitivt melodin här. Förutom 
restaurang och hotell finns även en pizzeria, 
en trädgårdsbutik, ett prunkande orangeri och 
en egen glassverkstad med dagsfärsk glass och 
glassdesserter med det passande namnet Fru-
sen glädje. Gårdens butik är fylld av noga utval-
da varor. Här hittar vi trädgårdsredskap, arbets-
kläder, handdukar, japanska tekannor, vackra 
vaser och choklad, allt tänkt att kunna njutas av 
och användas i många år.

Färgstarka tyger och samtidigt ett avskalat 
intryck är melodin på Vox i Jönköping. 

Eco by Strandnära är ett gammalt badpensionat 
med anor från 1928.

Trappan på Stora Hotellet i Umeå är klädd med  
upphittade föremål från renoveringen.
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5
Villa Dagmar, Stockholm
Villa Dagmar är systerhotell till 
klassiska Hotel Diplomat på Strand-
vägen och slog våren 2020 upp sina 
portar på ett av Stockholms mest 
exklusiva lägen intill Östermalms 

saluhall. Inspirationskällan till det smakfulla 
boutiquehotellet med stadsvillakänsla kommer 
från en anmoder inom ägarfamiljen, Dagmar 
Bergsten, som var en modern, världsvan och ny-
fiken person med passion för resor, kultur och 
den sociala scenen. I fastigheten där Villa Dag-
mar ligger fanns tidigare en gammal karamell-
butik där numera kändiskockarna Daniel Hög-
lander och Niclas Jönsson från Michelinprisade 
restaurangen Aloë i Älvsjö håller till. Menyn 
präglas av ett nordiskt kök korsat med Medel-

havsköket med många spännande rätter 
som krabbsallad med pinjenöt-

ter och picklad kålrabbi, eller 
hummerschnitzel med vitlöks-
smör, melon och pikant sås.

Ett hisnande vackert glas-
tak, inspirerat av det på Bri-
tish Museum i London, ramar 

in innergården och trädgår-
den. Från balkongen på vårt rum 

på översta våningen kan jag nästan 
sträcka upp handen och röra vid det. På de övre 
våningsplanen har många rum balkonger med 
utsikt antingen in mot den livliga inglasade in-
nergårdens bar och kafé, eller utsikt över Öster-
malms röda tegelpannetak och bort mot city.

Innergården är hotellets hjärta och för tankar-
na till en italiensk piazza. Här finns en mat- och 
vinbar med barhäng och bekväma soffor, liksom 
ett kafé för frukostmöten och eftermiddagsfika. 
En kombinerad koncept- och blomsterbutik ger 
innergården ytterligare liv och rörelse.

Framåt eftermiddagen fylls innertorget på Villa 
Dagmar med folk och sorl. 

Färgskalan på Vox går i guld och ger lite av en 
nattklubbskänsla.

Ett par stenkast från Eco By Strandnära ligger stranden och sundet som skiljer Öland från fastlandet. 

Missa inte Dagens Nyheters poddformat med dokumentärer 
kring våra största nyhetsämnen. Varannan söndag kan du höra 
ett nytt avsnitt av Studio DN Dokumentär på poddplattformar 
som Podplay, Spotify och Podcaster samt på DN.se och under 
”Lyssna” i DN-appen. Avsnitten är gratis att ta del av.

Dagens avsnitt. Forskare varnar för att dödliga autonoma vapen 
hotar att bli den tredje revolutionen i krigsföring. Lyssna på  
Studio DN dokumentär om vad som händer om en maskin  
lämnas att besluta vem som ska leva och vem som ska dö i krig.

○○ I DN-appen finns ännu mer att lyssna på: 
såväl inlästa reportage som alla våra poddar 
från Dagens Nyheter och Kamratposten. 
Mer info: dn.se/om/dn-podcast
Foto: Roger Turesson

Studio DN.
Dokumentär


